PROTOKÓŁ 
 z IX Sesji Rady Gminy Raniżów
 odbytej w dniu 27 marca 2025 roku


IX sesję Rady Gminy Raniżów IX kadencji otworzyła o godz. 1530 w sali narad Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga. 
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów na podstawie listy obecności stwierdziła, że jest kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy Raniżów i podejmowania prawomocnych uchwał.
W sesji uczestniczyło 14 radnych.
Nieobecny radny: Jan Puzio.
Lista obecności radnych jest załącznikiem do protokołu.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga powitała wójta Władysława Grądziela, radnych, pracowników Urzędu Gminy Raniżów, sołtysa z Raniżowasołtysów i mieszkańców, którzy w internecie śledzą obrady. 
 Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga zapytała czy są jakieś uwagi do porządku obrad, który został radnym przesłany wraz z materiałami na sesję.
Uwag do porządku obrad nie zgłoszono.
Porządek obrad sesji jest następujący:
1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu z VIII sesji rady gminy.
3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Raniżów w 2025 r.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu.
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kolbuszowskiego na realizację zadania publicznego.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Raniżów na 2025 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy Raniżów na lata 2025 - 2029.
8. Sprawozdanie z bieżącej działalności Wójta i Urzędu Gminy Raniżów.
9. Sprawy różne.
10. Zamknięcie obrad.

Ad. 2
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga zapytała czy ktoś wnosi uwagi do protokołu z VIII sesji Rady Gminy Raniżów.  
Protokół z tej sesji został przesłany radnym na podane adresy e mail. Ponadto był dostępny jak zwykle w biurze obsługi rady gminy, tak że każdy miał możliwość zapoznania się z nim. 
Uwag do protokołu nie zgłoszono.
	Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Gminy Raniżów.
Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z VIII sesji rady gminy.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Protokół został przyjęty.
Wyniki imienne:
ZA (14) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Marek Puzio, Piotr Wilk, Genowefa Wyka
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1) Jan Puzio

[bookmark: _Hlk195095201]Ad. 3
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Raniżów w 2025 r. przedstawił inspektor Jan Tęcza. Na wstępie zaznaczył, że przygotowany program został pozytywnie zaopiniowany dzierżawców obwodów łowieckich działających na obszarze Gminy Raniżów, natomiast jest negatywna opinia Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kolbuszowej.
Pytania do przygotowanego programu mieli radni Marek Puzio i Piotr Wilk.
Na wszystkie pytania radnych które dotyczyły programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi wyczerpujących odpowiedzi udzielał pan Jan Tęcza.
[bookmark: _Hlk187322059]Po zakończonej dyskusji Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie  podjęcie przedstawionej uchwały.
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Raniżów w 2025 r.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (13) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Marek Puzio, Genowefa Wyka
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Piotr Wilk
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1) Jan Puzio
Uchwała została podjęta  nr IX/58/2025

Ad. 4
Sekretarz Gminy Pani Monika Stopińska – Pacyna przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu.
Zgodnie z projektem rada wyraża zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu na czas oznaczony 10 lat, części jednokondygnacyjnego murowanego budynku (pawilon handlowy), składającego się z lokalu o powierzchni 38.40 m2, zlokalizowanego na działkach  nr 855/5 i 855/6 położonych w Raniżowie przy ul. Rynek 17.  Wydzierżawienie tego lokalu nastąpi w trybie bezprzetargowym na rzecz Marii Soja prowadzącej działalność gospodarczą pod nazwą: „PPHU-SŁONECZNE WZGÓRZE Maria Soja” w Raniżowie,  w celu wykorzystania go na prowadzenie działalności usługowo – handlowej, promującej produkty lokalne.
Opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska na temat przedstawionego projektu uchwały przedstawiła Pani Wioletta Kycińska – przewodnicząca komisji. Opinia komisji jest pozytywna.
Radny Piotr Wilk proponuje aby rada wyraziła zgodę na najem tylko na 5 lat tym bardziej że kadencja trwa właśnie 5 lat.
Wójt wyjaśnił, że w tym wypadku kieruje się przepisami prawa a nie kadencyjnością oraz wnioskiem strony. Wniosek był na 10 lat i taki jest projekt uchwały, który przedstawia radzie i nie widzi powodu aby to zmieniać.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie  podjęcie przedstawionej uchwały.
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu.
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (12) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Genowefa Wyka
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Marek Puzio, Piotr Wilk
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1) Jan Puzio
Uchwała nr IX/59/2025

Ad. 5
Pani Monika Stopińska – Pacyna przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kolbuszowskiego na realizację zadania publicznego. Wyjaśniła,  ze tu chodzi o zmianę uchwały już podjętej przez radę gminy 19 grudnia 2024 roku. Zmiana jest kosmetyczna i dotyczy zmiany nazw zadań inwestycyjnych bo tytuły muszą się zgadzać z dokumentacją.
 Opinia komisji Finansów i Inwestycji na temat projektu uchwały jest pozytywna.
Pytań nie było.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie  podjęcie przedstawionej uchwały.
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kolbuszowskiego na realizację zadania publicznego.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Marek Puzio, Piotr Wilk, Genowefa Wyka
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1) Jan Puzio
Uchwała nr IX/60/2025

Ad. 6
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Raniżów na 2025 r. przedstawiła Pani Małgorzata Puzio – skarbnik gminy. Szczegółowo omówiła zmiany w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach.
[bookmark: _Hlk195099250]Opinia komisji Finansów i Inwestycji na temat projektu uchwały jest pozytywna.
Pytań nie było.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie  podjęcie przedstawionej uchwały.
Głosowano w sprawie:  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Raniżów na 2025 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Marek Puzio, Piotr Wilk, Genowefa Wyka
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)  Jan Puzio
Uchwała nr IX/61/2025

Ad. 7
Projekt uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy Raniżów na lata 2025 – 2029 przedstawiła Pani Małgorzata Puzio.
Opinia komisji Finansów i Inwestycji na temat projektu uchwały jest pozytywna.
Uwag nie było.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie  podjęcie przedstawionej uchwały.
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy Raniżów na lata 2025 - 2029.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Marek Puzio, Piotr Wilk, Genowefa Wyka
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1) Jan Puzio.
Uchwała nr IX/62/2025



Ad. 8
Sekretarz Gminy Pani Monika – Stopińska Pacyna przedstawiła sprawozdanie z bieżącej działalności Wójta i Urzędu Gminy w Raniżowie.
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.
Pytań do sprawozdania nie było.

Ad. 9
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga przypomniała radnym o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego. Oświadczenie majątkowe należy złożyć do 30 kwietnia 2025 r. według stanu na dzień 31 grudnia 2024 wraz z kopią swojego zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym (PIT) za rok poprzedni . Dodała, że dokumenty te należy złożyć w dwóch egzemplarzach.
Radny Piotr Wilk zapytał kto przygotowuje materiały na sesję. Kto włożył reklamę do jego teczki i na czyje polecenie.
Wyjaśnień w sprawie udzieliła Pani Alicja Rzeszutek.

Ad. 10
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Raniżów Barbara Miazga zamknęła IX sesję rady gminy IX kadencji o godz.1607.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Alicja Rzeszutek.
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